
 

 

Reģistrācijas Nr. 40003579713 

Dzirciema 20, Rīga, LV-1007, Latvija 

Tālr.+371  67815320 

E-pasts: info@rsusi.lv 

www.stomatologijasinstituts.lv 

 

“Rīgas Stradiņa universitātes stomatoloģijas institūts” 

personāla atlases procesa privātuma politika 

 

Datu apstrādes pārzinis ir sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Rīgas Stradiņa universitātes 

stomatoloģijas institūts” (turpmāk – Pārzinis vai Stomatoloģijas institūts), reģistrācijas nr. Nr. 

40003579713.  

Pārzinis ir izstrādājis šo Politiku, lai atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) 

2016/679 (2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu 

apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības 

regula) (turpmāk – Regula) 13. panta nosacījumiem Personāla atlases kandidātiem pārredzamā un 

saprotamā veidā izskaidrotu Pārziņa veiktās darbības ar Personāla atlases kandidātu personas 

datiem, sniedzot informāciju par datu apstrādes nolūku, juridisko pamatu, informējot par viņu 

tiesībām un pienākumiem saistībā ar viņu personas datu apstrādi u.tml. 

Šī Politika ir attiecināma uz personas datu apstrādi neatkarīgi no tā, kādā formā un/vai vidē Jūs 

(datu subjekts) sniedzat personas datus (papīra formātā, elektroniski, tajā skaitā, izmantojot 

sociālos tīklus vai telefoniski). 

Šī politika ir attiecināma tikai uz fizisko personu datu apstrādi Pārziņa personāla atlases procesā. 

 

1. Personas dati 

Visa informācija, kas ir iekļauta pretendenta iesniegtajos dokumentus, piesakoties vakantā amata 

atlasei, – vārds, uzvārds, personas kods, dzimums, pilsonība, dzīvesvietas adrese, darba un 

studiju/mācību gaitas, valodu zināšanas un to pielietojums, papildu zināšanas/prasmes, 

intereses/hobiji, tālruņa numurs, e-pasta adrese, fotogrāfija vai cita pretendentu identificējoša 

informācija, kā arī iegūtā informācija no trešajām personām, kas saņemta, lai pārliecinātos par 

pretendenta atbilstību vakantajam amatam. 

 

2. Personas datu apstrādes mērķis un tiesiskais pamatojums 

2.1. Personas datu apstrāde tiek veikta Pārziņa personāla atlases nodrošināšanas mērķim, kā arī 

izrietošam tiesisko interešu nodrošināšanas mērķim, lai pierādītu, ka personāla atlase tika 

organizēta, ievērojot normatīvo aktu prasības. 

2.2. Personāla atlases mērķa sasniegšanas nolūkam Pārzinis veiks Jūsu CV un/vai pieteikumā 

sniegtās informācijas datu apstrādi (piemēram, izvērtēs tajā sniegto informāciju, sazināsies 

ar Jums uz Jūsu norādīto kontaktinformāciju, organizēs personāla atlases intervijas ar Jums, 

veiks Jūsu kā pretendenta pārbaužu (piemēram, testēšanu) organizēšanu, lai izvērtētu Jūsu 

atbilstību amata prasībām, atsauksmju iegūšana no Jums un Jūsu norādītajām personām, 

sagatavos atlases procesa rezultātu izvērtēšanas dokumentāciju) un veiks citas darbības, kas 

saprātīgi izriet no definētā personas datu apstrādes mērķa. 

2.3. Tiesisko interešu aizsardzības nolūkam personāla atlases nolūka sasniegšanai apstrādātie 

personas dati var tikt izmantoti, lai atrisinātu pret Stomatoloģijas institūtu izteiktos 

pārmetumus par personāla atlases tiesisku norisi, proti, ka Stomatoloģijas institūts nav 

mailto:info@rsusi.lv
http://www.stomatologijasinstituts.lv/


 

 

Reģistrācijas Nr. 40003579713 

Dzirciema 20, Rīga, LV-1007, Latvija 

Tālr.+371  67815320 

E-pasts: info@rsusi.lv 

www.stomatologijasinstituts.lv 

pārkāpis diskriminācijas aizlieguma prasības un ka Stomatoloģijas institūta lēmumi par 

labāko kandidātu ir balstīti tikai uz kandidāta profesionālajām spējām izpildīt paredzamos 

darba pienākumus. 

2.4. Pretendentam ir brīva izvēle pieteikties Stomatoloģijas institūta izsludinātajai amata atlasei. 

Pretendenta pieteikums vakantajai amata atlasei tiks uzskatīts par piekrišanu personas datu 

apstrādei. Pretendenta kandidatūra netiks izskatīta, ja persona nevarēs piedalīties atlases 

procesā, ja izvēlēsies nesniegt savus personas datus. 

2.5. Pretendents atbild par iesniegto dokumentu un tajos ietverto ziņu pareizību. 

 

3. Personas datu saņēmēji 

3.1. Personas datu saņēmēji var būt Pārziņa pilnvaroti darbinieki, atbilstoši savos darba 

pienākumos noteiktajam apjomam, ievērojot personas datu aizsardzības un citos 

normatīvajos aktos noteiktās prasības. 

3.2. Gadījumā, ja tiek saņemta sūdzība par attiecīgo atlases procesu, attiecīgajā atlases procesā 

iegūtā un apstrādātā informācija var tikt nodota juridisko pakalpojumu sniedzējiem, 

tiesībsargājošajām vai uzraugošajām iestādēm, kā arī tiesai. 

3.3. Pārzinim ir pienākums sniegt informāciju par apstrādātajiem personas datiem: 

3.3.1. tiesībsargājošām iestādēm, tiesai vai citām valsts un pašvaldības iestādēm, ja tas izriet 

no normatīvajiem aktiem un attiecīgajām iestādēm ir tiesības uz pieprasīto 

informāciju, ja tā ir bijusi īpaši jāpieprasa; 

3.3.2. ja attiecīgajai trešajai personai personas dati jānodod noslēgtā līguma ietvaros, lai 

veiktu kādu līguma izpildei nepieciešamu funkciju; 

3.3.3. saskaņā ar Datu subjekta skaidru un nepārprotamu pieprasījumu (piemēram, 

kontaktpersonai atsauksmju sniegšanai); 

3.3.4. likumīgo interešu aizsardzībai, piemēram, vēršoties tiesā vai citās valsts institūcijās 

pret personu, kura ir aizskārusi Pārziņa likumīgās intereses. 

3.4. Personas datus nav paredzēts nodot saņēmējiem ārpus Eiropas Savienības vai Eiropas 

Ekonomiskās zonas valstīm. 

 

4. Personas datu glabāšana 

4.1. Visa informācija, kas iegūta personāla atlases konkursa laikā, pilnībā vai daļēji tiks glabāta 

ne ilgāk kā sešus mēnešus, ievērojot datu minimizācijas principu, pēc atlases procesa 

beigām, proti, atteikuma paziņošanas uz konkrēto vakanci, lai nodrošinātu Stomatoloģijas 

institūta tiesiskās intereses.  

4.2. Gadījumā, ja Stomatoloģijas institūts saņem sūdzības par konkrēto personāla atlases 

procesu, tad visa personāla atlases procesā apstrādātā informācija tiks saglabāta tik ilgi, cik 

nepieciešams konkrētajam procesam. 

 

5. Datu drošība 

mailto:info@rsusi.lv
http://www.stomatologijasinstituts.lv/


 

 

Reģistrācijas Nr. 40003579713 

Dzirciema 20, Rīga, LV-1007, Latvija 

Tālr.+371  67815320 

E-pasts: info@rsusi.lv 

www.stomatologijasinstituts.lv 

5.1. Pārzinis nodrošina, pastāvīgi pārskata un uzlabo personu datu aizsardzības pasākumus, lai 

aizsargātu fizisko personu personas datus no nesankcionētas piekļuves, nejaušas 

nozaudēšanas, izpaušanas vai iznīcināšanas. Lai to nodrošinātu, Pārzinis izmanto atbilstošas 

tehniskās un organizatoriskās prasības (piemēram, bet ne tikai, ikvienam darbiniekam ir 

piešķirtas individuālas pieejas tiesības, individuāli nosakot piekļuves tiesības). 

5.2. Pārzinis rūpīgi pārbauda visus pakalpojuma sniedzējus, kas Pārziņa vārdā un uzdevumā 

apstrādā fizisko personu personas datus, kā arī izvērtē, vai sadarbības partneri (personas datu 

apstrādātāji) pielieto atbilstošus drošības pasākumus, lai fizisko personu personas datu 

apstrāde notiktu atbilstoši Pārziņa deleģējumam un normatīvo aktu prasībām. 

 

6. Datu subjekta tiesības 

6.1. Tiesības piekļūt personas datiem un labot tos 

6.1.1. Saskaņā ar Regulas noteikumiem Datu subjektam ir tiesības pieprasīt piekļuvi 

Pārziņa rīcībā esošajiem Datu subjekta personas datiem un saņemt precizējošu 

informāciju par to, kādi personas dati par viņu ir Pārziņa rīcībā, kādiem nolūkiem 

Pārzinis apstrādā šos personas datus, personas datu saņēmēju kategorijas (personas, 

kam personas dati ir izpausti vai kam tos paredzēts izpaust), ja vien normatīvie akti 

konkrētā gadījumā atļauj Pārzinim šādu informāciju sniegt (piemēram, Pārzinis 

nevar sniegt Datu subjektam informāciju par attiecīgām valsts institūcijām, kuras ir 

kriminālprocesa virzītāji, operatīvas darbības subjekti vai citas institūcijas, par 

kurām normatīvie akti aizliedz šādas ziņas izpaust), informāciju par laikposmu, cik 

ilgi personas dati tiks glabāti, vai kritērijiem, ko izmanto minētā laikposma 

noteikšanai. 

6.1.2. Ja Datu subjekts uzskata, ka Pārziņa rīcībā esošā informācija ir novecojusi, 

neprecīza vai nepareiza, Datu subjektam ir tiesības prasīt savu personas datu 

labošanu. 

6.1.3. Datu subjektam ir tiesības prasīt savu personas datu dzēšanu vai iebilst pret apstrādi, 

ja persona uzskata, ka personas dati ir apstrādāti nelikumīgi, vai tie vairs nav 

nepieciešami saistībā ar nolūkiem, kādiem tie tika vākti un/vai apstrādāti (īstenojot 

tiesības “tikt aizmirstam”). 

6.1.4. Pārzinis informē, ka Datu subjekta personas dati nevar tikt dzēsti, ja personas datu 

apstrāde ir nepieciešama: 

6.1.4.1. lai Pārzinis aizsargātu Datu subjekta vai citas fiziskas personas vitāli svarīgas 

intereses, tajā skaitā dzīvību un veselību; 

6.1.4.2. lai Pārzinis vai trešā persona celtu, īstenotu vai aizstāvētu likumīgās (tiesiskās) 

intereses; 

6.1.4.3. datu apstrāde nepieciešama saskaņā ar Pārzinim saistošiem normatīvajiem 

aktiem. 

6.1.5. Datu subjektam ir tiesības prasīt, lai Pārzinis ierobežotu Datu subjekta personas datu 

apstrādi, ja ir viens no šādiem apstākļiem: 

6.1.5.1. Datu subjekts apstrīd personas datu precizitāti – uz laiku, kurā Pārzinis var 

mailto:info@rsusi.lv
http://www.stomatologijasinstituts.lv/


 

 

Reģistrācijas Nr. 40003579713 

Dzirciema 20, Rīga, LV-1007, Latvija 

Tālr.+371  67815320 

E-pasts: info@rsusi.lv 

www.stomatologijasinstituts.lv 

pārbaudīt personas datu precizitāti; 

6.1.5.2. apstrāde ir nelikumīga, un Datu subjekts iebilst pret personas datu dzēšanu un 

tās vietā pieprasa datu izmantošanas ierobežošanu; 

6.1.5.3. Pārzinim personas dati apstrādei vairs nav vajadzīgi, taču tie ir nepieciešami 

Datu subjektam, lai celtu, īstenotu vai aizstāvētu likumīgas prasības; 

6.1.5.4. Datu subjekts ir iebildis pret apstrādi, kamēr nav pārbaudīts, vai pārziņa 

leģitīmie iemesli nav svarīgāki par Datu subjekta leģitīmajiem iemesliem. 

6.1.6. Ja Datu subjekta personas datu apstrāde ir ierobežota saskaņā ar šīs Politikas 

6.1.5.punktu, šādus personas datus, izņemot glabāšanu, apstrādā tikai ar Datu 

subjekta piekrišanu vai tādēļ, lai celtu, īstenotu vai aizstāvētu likumīgas prasības, 

vai, lai aizsargātu citas fiziskas vai juridiskas personas tiesības, vai svarīgas 

sabiedrības intereses. 

6.1.7. Pirms Datu subjekta personas datu apstrādes ierobežojuma atcelšanas Pārzinis 

informē Datu subjektu. 

6.1.8. Datu subjektam ir tiesības iesniegt sūdzību Datu valsts inspekcijai, ja tas uzskata, ka 

Pārzinis viņa personas datus ir apstrādājis prettiesiski, vienlaicīgi Pārzinis aicina 

vispirms vērsties pie Pārziņa, izmantojot šajā Politikā norādīto kontaktinformāciju. 

6.2. Tiesības atsaukt piekrišanu 

6.2.1. Ja Pārzinis veic personas datu apstrādi, pamatojoties uz Datu subjekta piekrišanu 

(piemēram, izmantot personāla atlasē izmantotos personas datus citai vakancei), tad 

Datu subjektam ir tiesības jebkurā brīdī piekrišanu atsaukt, šādu atsaukumu nosūtot 

Pārzinim. 

6.2.2. Pēc šāda atsaukuma saņemšanas Pārzinis Datu subjekta datus nolūkam, attiecībā uz 

kuru saņemts piekrišanas atsaukums, neapstrādās. 

6.2.3. Vienlaikus Pārzinis informē, ka piekrišanas atsaukums neietekmē to personas datu 

apstrādi, kas notikusi pirms piekrišanas atsaukšanas. 

 

7. Nobeiguma noteikumi 

Šī Politika periodiski tiks pārskatīta un aktualizēta. Ja tiks atjaunināta (aktualizēta) šī Politika, 

grozījumi šajā Politikā stājas spēkā, paziņojumos par izmaiņām šajā Politikā norādītajā datumā. 

Par jautājumiem vai neskaidrībām saistībā ar šo Privātuma politiku vai Personas datu apstrādi, 

lūgums iesnieguma formā, kas parakstīts ar drošu elektronisko parakstu, sūtīt uz e-pastu: 

da@stomatologijasinstituts.lv vai personīgi vēršoties Stomatoloģijas institūta juridiskajā adresē. 

mailto:info@rsusi.lv
http://www.stomatologijasinstituts.lv/
mailto:da@stomatologijasinstituts.lv

